
 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 
Praskova 194/11, 746 01 Opava 

 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 

 
1.  
 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatelů Z.R a 
J.R. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . 
Žadatelé požadovali poskytnutí informací o existenci listiny o výmazu věcného břemene, poskytnutí dokumentace 
k záznamovému řízení, zodpovězení otázky proč byl zrušen obecný zápis práva dle kupní smlouvy čd. 232/1960 
a z jakého důvodu není evidována služebnost přes p.č. 324/6 pro p.č. 324/7 v k.ú. Malenovice. 
 
Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty.  
 

Jednalo se o tyto informace: Požadovaná listina o výmazu věcného břemene neexistuje. Žadatelům byl poskytnut 
výkaz změn předmětného záznamového řízení a byl jim detailně popsán důvod výmazu předmětného věcného 
břemene. 

 

2. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatelů Z.R a 
J.R. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . 
Žadatelé požadovali poskytnutí informace, proč katastrální úřad nezahájil řízení o opravě zápisu z moci úřední.  

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty.  

Jednalo se o tyto informace: Katastrální úřad neshledal oprávněné důvody k zahájení řízení o opravě chyby. 

 

3. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatelů Z.R a 
J.R. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . 
Žadatelé požadovali poskytnutí informací z jakého důvodu katastrální úřad postupoval nezákonně při výmazu 
věcného břemene převzatého z pozemkové knihy bez  listiny o výmazu tohoto práva a z jakého důvodu 
katastrální úřad nerespektuje vyhlášku č. 357/2013 Sb, 

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty.  



Jednalo se o tyto informace: Opakovaně by vysvětlen postup, proč došlo v roce 2008 k výmazu věcného 
břemene a současně bylo sděleno, že všechny právní předpisy jsou respektovány. 

 

 

4. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatelů Z.R a 
J.R. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . 
Žadatelé požadovali poskytnutí informace, zda postupem katastrálního úřadu při výmazu věcného břemene 
převzatého z pozemkové knihy bez  listiny byla zrušena existence věcného břemene. 

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty.  
Jednalo se o tyto informace: Opakovaně by vysvětlen postup, proč došlo v roce 2008 k výmazu věcného 
břemene a současně bylo sděleno, že  se existence věcného břemene nezměnila, pouze není zaspáno v katastru 
nemovitostí. 

 

 

5. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatelů Z.R a 
J.R. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . 
Žadatelé požadovali poskytnutí informace, zda existuje věcné břemeno zapsané v pozemkové knize pod č.d. 
2323/1960. 

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty.  
Jednalo se o tyto informace: Opakovaně by vysvětlen postup, proč došlo v roce 2008 k výmazu věcného 
břemene a současně bylo sděleno, že o existenci předmětného věcného břemene nerozhoduje katastrální úřad, 
ale soud. 

 

 

6. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava obdrželo žádost žadatele M.M. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . Žadatel 
požadoval poskytnutí informace, zda již byl dané obci  doložen ze strany KP obnovený katastrální operát 
k vyložení na úřední desce, případně kdy mělo být vyloženo a kdy skončil termín k podán námitek. 

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty.  
Jednalo se o tyto informace: Datum zaslání obci Oznámení o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho 
vyložení k veřejnému nahlédnutí, data zveřejnění  na úřední desce katastrálního úřadu, datum vyložení 
k veřejnému nahlédnutí a lhůty pro podání námitek. Současně byly uvedeny odkazy na webové stránky, kde je 
možné informace nalézt. 


